МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                                            №175/1

Об утверждении состава и плана работы Совета обучающихся в 2022-2023 учебном

году

 В соответствии с Положением о Совете обучающихся МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи»,

календарным планом воспитательной работы на 2022-2023 учебный год

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав совета обучающихся на 2022 -2023 учебный год (Приложение1).

2. Утвердить план работы совета обучающихся на 2022-02023 учебный год

(Приложение2).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР Шабаеву Т.М.

Врио директора школы:                                       А.Б. Адылгиреева

Приложение к приказу от 31.08.2022 г. №1751

Состав Совета обучающихся в 2022-2023 учебном году

Председатель Совета обучающихся – Лысенко Роман

Заместитель Председателя –Бокова Мария

Сектор Координатор  Состав сектора

Старостат Лысенко Роман 5 класс – Тюлегенев Талгат; 6 класс – Норцева Софья; 7 класс

– Тансарова Виктория; 8А  класс – Маричева Елизавета; 8Б

класс – Нуркашева Анджелина; 9А класс – Водолагина

Вероника; 9Б класс – Хорюкова Анастасия; 10 класс –

Мармалева Анна; 11 класс – Ульянова Ксения

Сектор информации

и печати
Шарупич

Ирина

5 класс – Афанасьева Ангелина; 6 класс – Колтунова Елена; 7

класс – Тихомирова Виктория; 8А класс – Даллакян

Милена; 8Б класс – Кантемирова Алина; 9А класс –

Ивашова Дарья; 9Б класс – Сагандыкова Динара; 10 класс –

Андриенко Анастасия; 11 класс – Шарупич Ирина.

Сектор учебы и

экологии
Иргалиева

Карина

5 класс – Тюлегенева Адиля; 6 класс – Колтунова Елена; 7

класс – Гайворонский Даниил; 8А класс – Айткалиева

Карина; 8Б класс – Илюгалиева Камила; 9А класс – Чуйкова

Арина; 9Б класс – Сагандыкова Динара; 10 класс – Слугин

Егор; 11 класс – Чичадиев Илья.

Сектор порядка Мустафина

Эльвира

5класс – Алиев Рустам;  6 класс – Хильман Михаил; 7 класс –

Иргалиев Даулет; 8А класс – Даллакян Давид; 8Б класс –

Дудников Семен; 9А класс – Бадаева Мария; 9Б класс –

Бадаев Иван; 10 класс – Андиров Арстан; 11 класс –

Живодеров Никита

Спортивный сектор Косолапов

Александр

5 класс – Тюлегенев Талгат; 6 класс – Петлин Артем; 7 класс –

Глазков Вадим; 8А класс – Федоров Егор; 8Б класс – Аюпова

Марина; 9А класс – Ахналиев Аслан; 9Б класс – Шиндыбаев

Рустам; 10 класс – Андиров Арстан; 11 класс – Салинов

Руслан

Культмассовый

сектор
Кукушкина

Елизавета

6 класс – Молчанова Александра; 7 класс – Тансарова

Виктория; 8А класс – Митяева Светлана; 8Б класс –

Аргутина Анна; 9А класс – Попкова Виолетта; 9Б класс –

Дусказиева Гульсина; 10класс – Мустафина Эльвира,  11

класс – Ульянова Ксения.

Сектор шефской

помощи и

волонтерства

Хорюкова

Анастасия

6 класс – Щетинина Арина, 7 класс – Сенингилеева Алена,

8А класс – Маричева Елизавета; 8Б класс – Аргутина Анна;

9А класс – Водолагина Ангелина; 9Б класс – Хорюкова

Анастасия; 10 класс – Чернушевич Екатерина.

Приложение 2 к приказу от 31.08.2022 г №175/1

План работы Совета обучающихся на 2022-2023 учебный год

Цель: создание условий для развития подростка, способного к духовному и физическому саморазвитию,

самосовершенствованию и самореализации.

Задачи:

1.Формирование общечеловеческих норм гражданской морали: доброты, взаимоуважения, толерантности,

милосердия, заботы об окружающей среде, гражданско-патриотического сознания.

2. Развитие способности к объективной самооценке и саморегуляции в поведении, воспитания чувства

собственного достоинства, способности к социальной адаптации.

3.Развитие нравственной, физически здоровой личности, способной к творчеству и самоопределению;

4.Воспитание и развитие потребности в здоровом образе жизни.

Сентябрь «Школа – территория безопасности»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Организация конкурсов классных уголков и озеленения сентябрь Совет обучающихся

классов Лысенко Роман

Рейды по проверке хода операции «Уют» сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление наглядной информации по безопасности

учебного процесса в школьном пресс-центре

сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация дежурства по школе  сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Ежегодная ученическая конференция сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Стартовый сбор школьного самоуправления детской

организации «Мы вместе!»

сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция «Собери макулатуру-сохрани дерево!» сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление школьного пресс-центра к 1 сентября сентябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

                                              Октябрь «Учитель»

Название мероприятия Сроки Ответственные

День самоуправления в школе   Октябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Выпуск поздравительных газет ко дню учителя  Октябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация рейдов по проверке:

 Дневников

 Учебников

 Санитарного состояния в классах и внешнего вида

 Октябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация дежурства по школе Весь период Совет обучающихся

Лысенко Роман

Подведение итогов участия классов в  акциях и конкурсах   Октябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация подвижных перемен в начальной школе Октябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

                     Ноябрь  «Молодежь за здоровый образ жизни»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Участие в областном  социальном проекте «Я-

лидер»

Ноябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Рейды по проверке внешнего вида, нарушений

Устава школы

Весь период Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация дежурства по школе Весь период Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация рейдов по проверке:

 Дневников

 Учебников

 Санитарного состояния в классах и внешнего

вида

Один раз в месяц Совет обучающихся

Лысенко Роман

Подведение итогов участия классов в  акциях и

конкурсах

До 29 ноября Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление в пресс-центре и на сайте школы

информации о Дне толерантности

До 3 ноября Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление в школьном пресс-центре

информационного бюллетеня о Дне борьбы со

СПИДом, о вреде употребления наркотиков

30 ноября Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация участия обучающихся в школьном

этапе Президентских состязаний и Президентских

Ноябрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

спортивных игр

                                                    Декабрь «Я-гражданин России»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Проект «Новый год стучится в двери» (по

отельному плану): украшение рекреаций и

кабинетов, конкурс снежных фигур,  снеговиков,

обустройство катка и горки, проведение

новогодних огоньков

декабрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция «Капелька добра» (изготовление

новогодних игрушек малоимущим семьям)

декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Конкурс «Мастерская Деда Мороза» для

учащихся 1-4 классов

декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Рейды по проверке внешнего вида, нарушений

Устава школы

декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация дежурства по школе декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление новогодних поздравлений в

школьном пресс-центре

декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Выпуск информационных листовок к

экологическим датам декабря

декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление выставки рисунков учащихся,

посвященных Дню конституции

декабрь  Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация спортивных мероприятий с

родителями

Декабрь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Январь «Школа – территория творчества»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Организация музыкальных перемен,

посвященных Татьяниному Дню

25.01.2022 Совет обучающихся

Лысенко Роман

«Зимние забавы на свежем воздухе» - конкурс

снежных фигур

каникулы Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление школьного пресс-центра  «Будь

вежлив»

Январь Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление стенда в начальной школе «2022

год в России»

До 19 января Совет обучающихся

Лысенко Роман

Февраль «Защитникам Отечества посвящается»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Школьная почта ко Дню святого Валентина плюс

работа школьного «лаврадио»

Февраль Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция «Мы рядом» (оказание помощи ветеранам,

пожилым людям по очистке территории от снега)

Февраль Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акции «Ветеран  живет  рядом».

Оказание помощи и организация поздравлений

участников волонтерского движения  ветеранам

Великой Отечественной войны и  труженикам  тыла,

воинам-интернационалистам.

Февраль Совет обучающихся

Лысенко Роман

Организация рейдов по проверке:

 Дневников

 Учебников

Февраль Совет обучающихся

Лысенко Роман

 Санитарного состояния в классах и внешнего вида

Привлечение учащихся к акции «Мы рядом» (оказание

помощи ветеранам, пожилым людям по очистке

территории от снега)

Февраль Совет обучающихся

Лысенко Роман

                                         Март «Школа – территория здоровья»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Выпуск праздничных стенгазет к 8 марта  Март Совет обучающихся

Лысенко Роман

Челлендж в группе «ВКонтакте»  «Есть в марте

день особый»

 Март Совет обучающихся

Лысенко Роман

Спортивные досуговые мероприятия в дни

каникул

 Март Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция «Подари улыбку маме» (подарки,

открытки для мам, педагогов)

 Март Совет обучающихся

Лысенко Роман

Рейд ученического самоуправления по проверке

сменяемости уголков безопасности.

 Март Совет обучающихся

Лысенко Роман

Привлечение учащихся к участию в акции

«Забота о птицах» (изготовление птичьих

домиков)

 Март Совет обучающихся

Лысенко Роман

Апрель «Беспризорник»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Акции помощи пожилым людям  Апрель Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция «Посади дерево в День Земли» Апрель Совет обучающихся

Лысенко Роман

Рейды по выявлению фактов курения на

школьной территории

Апрель Совет обучающихся

Лысенко Роман

Привлечение учащихся  к участию  в

Всемирном дне здоровья

Апрель Совет обучающихся

Лысенко Роман

Привлечение учащихся к участию в акциях

помощи пожилым людям, «Посади дерево в

День Земли»

Апрель Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление стенда в школьном пресс-центре

«Космическая слава Саратовской области»

Апрель Совет обучающихся

Лысенко Роман

                                                              Май «Вахта памяти»

Название мероприятия Сроки Ответственные

Уборка территории памятника павшим героям

ВОВ

Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция помощи ветеранам войны и труда «Как

живешь, ветеран?»

Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

Привлечение обучающихся к спортивным

состязаниям

Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

Акция «Георгиевская ленточка» Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

Отчетное заседание ученического

самоуправления по итогам года

Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

Привлечение учащихся к участию в

общешкольной линейке, посвященной Дню

Победы, к участию в митинге, посвященном

Дню Победы

Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

Оформление помещений школы к 9 мая Май Совет обучающихся

Лысенко Роман

		2023-02-08T21:39:14+0700
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна